
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 75. RADU MĚSTA 
konanou dne 27.10.2021 

 
 

SMLOUVA O PŘELOŽCE – GASNET – PARKOVIŠTĚ U HALY 
 
 

Zpracoval odbor OV – Pavel Paseka 101.1.2 

 
Dne 14.06.2018 byla mezi společností GasNet s.r.o. a městem Zubří uzavřena Smlouva o zajištění 
přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících. Jedná se o přeložku STL 
plynovodu a části navazující plynovodní přípojky (k objektu čp. 251 – vlastník XXX) z důvodu 
plánované stavby rozšíření místní komunikace a parkoviště u sportovní haly. 
 
Výše uvedená smlouva však byla uzavřena jen na dobu určitou, a to do 31.12.2020, takže již není 
platná. Z toho důvodu je třeba uzavřít smlouvu novou. Návrh nové Smlouvy o zajištění přeložky 
plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících tvoří přílohu této důvodové zprávy. 
Dle této smlouvy město Zubří zajistí na své náklady přeložku dotčeného plynárenského zařízení. 
Nová smlouva bude uzavřena na dobu pěti let s tím, že nebude-li stavba přeložky zahájena v době 
platnosti této smlouvy, prodlužuje se platnost této smlouvy o pět let. 
 
Předpokládaná délka přeložky stávajícího STL plynovodu je 24 m. Předpokládaná délka přeložky 
plynovodní přípojky k objektu čp. 251 je 1 m. Plynovodní přípojka ke zbouranému objektu čp. 252 
(„Daehnovo“) již byla trvale zrušena. Předpokládané náklady na přeložku výše uvedeného 
plynárenského zařízení – v cenách aktuálních pro říjen 2021 – představují částku 257 tis. Kč bez 
DPH, tj. 311 tis. Kč včetně DPH (viz přílohu). 
 
 
 


